



## 2026年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年1月13日

上場会社名 株式会社 大 和 上場取引所 東  
コード番号 8247 URL <https://www.daiwa-dp.co.jp>  
代表者 （役職名）取締役社長 （氏名）宮 二郎  
問合せ先責任者 （役職名）経営戦略本部財務部長 （氏名）長嶋 和生 TEL (076) 220-1100  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年2月期第3四半期の連結業績（2025年3月1日～2025年11月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年2月期第3四半期	11,648	△2.4	171	11.4	153	20.1	154	22.4
2025年2月期第3四半期	11,940	1.5	153	△25.3	127	△54.2	126	△69.8

（注）包括利益 2026年2月期第3四半期 653百万円（3.0％） 2025年2月期第3四半期 634百万円（4.1％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第3四半期	27.50	—
2025年2月期第3四半期	22.47	—

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年2月期第3四半期	29,123	5,982	20.5	1,066.68
2025年2月期	27,402	5,329	19.4	950.19

（参考）自己資本 2026年2月期第3四半期 5,982百万円 2025年2月期 5,329百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年2月期	—	0.00	—		
2026年2月期（予想）				—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2026年2月期の配当予想につきましては、未定とさせていただきます。今後、予想が可能となりました時点で改めて公表いたします。

### 3. 2026年2月期の連結業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	16,200	△1.4	320	63.4	200	40.8	220	14.3	39.22

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年2月期3Q	6,003,400株	2025年2月期	6,003,400株
2026年2月期3Q	394,496株	2025年2月期	394,233株
2026年2月期3Q	5,609,035株	2025年2月期3Q	5,609,420株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては【添付資料】2ページ

「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

(参考) 個別業績の概要

(1) 2026年2月期第3四半期の個別業績(2025年3月1日~2025年11月30日)

【個別経営成績】

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第3四半期	9,858	△3.4	185	△4.7	69	24.2	92	26.1
2025年2月期第3四半期	10,203	0.0	195	△39.0	55	△76.9	73	△82.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第3四半期	16.51	—
2025年2月期第3四半期	13.09	—

【個別財政状態】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年2月期第3四半期	24,494	4,211	17.2	750.84
2025年2月期	22,642	3,555	15.7	633.85

(参考) 自己資本

2026年2月期第3四半期

4,211百万円

2025年2月期

3,555百万円

(2) 2026年2月期の個別業績予想(2025年3月1日~2026年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,700	△2.1	320	3.5	180	69.1	200	14.3	35.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	7
3. (参考) 個別店別・商品別売上高 .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間（3月～11月）の百貨店業界は、国内富裕層の消費が堅調に推移しましたものの、インバウンド需要が本格的な回復に至らず、総じて低調な推移となりました。

この期間、当社におきましては、主力の百貨店業におきまして、引き続き、地域では当社にしかできない「新しい商品と企画」の開発強化に取り組んできました。

香林坊店では、好調に推移している化粧品売場において、昨年11月に「ランコム」を全面改装し、カウンセリング対応を強化するとともに、北陸地区で唯一展開する高級婦人服ショップ「レオナール」を拡大展開するなど、本物志向の顧客ニーズに対応して参りました。

富山店においては、昨年10月、食料品フロアの一部を改装し、「壺丁田 できたて総菜売場」をオープンさせるなど、デイリー商材の品揃え充実に取り組んできました。

また、両店において、北陸では大和にしかできないラグジュアリーブランドの期間限定販売会を随時展開するとともに、秋に開催した「全国うまいもの大会」や「秋の大北海道展」においては、こだわりのグルメや人気スイーツの品揃えに努め、地域のお客様から高い評価を頂きました。

売上高につきましては、化粧品や高級腕時計などの雑貨区分が堅調に推移しましたものの、身の回り品が苦戦した他、残暑の影響から秋物衣料品の立ち上がりが遅れたこと等もあり、減収となりました。

一方、利益面におきましては、百貨店業及びグループ各社ともに、きめ細かな経費管理に努め増益となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、

・売上高	116億4千8百万円（対前年同四半期増減率	△2.4%
・営業利益	1億7千1百万円（対前年同四半期増減率	11.4%
・経常利益	1億5千3百万円（対前年同四半期増減率	20.1%
・親会社株主に帰属する四半期純利益	1億5千4百万円（対前年同四半期増減率	22.4%

となりました。

今後につきましても、重点顧客層への更なる深耕と次世代顧客層の獲得に向け、北陸地域では「大和にしか出来ない品揃えと企画」を基軸とした営業強化策を推進して参ります。

### (2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、291億2千3百万円となり、前連結会計年度末に比べ17億2千万円増加しました。

また負債については、231億4千万円となり、前連結会計年度末に比べ10億6千7百万円増加しました。

純資産については、59億8千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億5千3百万円増加しました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、2025年10月7日公表の予想を据え置いております。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,897,357	1,980,373
受取手形及び売掛金	1,715,091	2,327,469
商品及び製品	1,419,989	1,569,582
仕掛品	16,928	40,802
原材料及び貯蔵品	47,729	56,935
その他	538,015	841,157
貸倒引当金	△3,977	△4,477
流動資産合計	5,631,134	6,811,844
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	24,107,955	24,241,870
減価償却累計額及び減損損失累計額	△17,324,777	△17,699,383
建物及び構築物（純額）	6,783,177	6,542,486
機械装置及び運搬具	675,237	678,191
減価償却累計額	△624,332	△635,865
機械装置及び運搬具（純額）	50,904	42,325
土地	8,265,239	8,265,239
その他	1,912,326	1,923,169
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,415,944	△1,466,905
その他（純額）	496,382	456,264
有形固定資産合計	15,595,704	15,306,316
無形固定資産		
施設利用権	1,572	1,572
ソフトウェア	392,019	325,989
その他	—	295
無形固定資産合計	393,592	327,857
投資その他の資産		
投資有価証券	3,444,715	4,342,694
差入保証金	5,538,536	5,494,818
繰延税金資産	122,329	121,038
その他	209,165	211,239
貸倒引当金	△3,532,500	△3,492,500
投資その他の資産合計	5,782,246	6,677,291
固定資産合計	21,771,543	22,311,464
資産合計	27,402,677	29,123,308

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,250,573	2,772,006
契約負債	4,520,598	4,612,788
短期借入金	5,405,122	5,122,267
未払法人税等	17,700	24,857
商品券	656,762	634,531
預り金	2,625,525	2,737,700
賞与引当金	105,600	122,200
商品券等回収損失引当金	206,960	197,449
その他	894,679	1,479,337
流動負債合計	16,683,521	17,703,137
固定負債		
長期借入金	2,363,537	2,077,749
繰延税金負債	1,112,096	1,431,271
再評価に係る繰延税金負債	353,427	371,062
退職給付に係る負債	1,124,097	1,156,753
資産除去債務	158,308	160,920
その他	277,931	239,502
固定負債合計	5,389,398	5,437,258
負債合計	22,072,920	23,140,396
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,595,438	1,595,438
利益剰余金	1,923,053	2,077,298
自己株式	△595,540	△595,643
株主資本合計	3,022,951	3,177,093
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,373,320	1,936,871
土地再評価差額金	871,201	853,566
退職給付に係る調整累計額	62,283	15,381
その他の包括利益累計額合計	2,306,805	2,805,819
純資産合計	5,329,756	5,982,912
負債純資産合計	27,402,677	29,123,308

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
売上高	11,940,165	11,648,308
売上原価	5,631,854	5,405,459
売上総利益	6,308,311	6,242,848
販売費及び一般管理費	6,154,505	6,071,556
営業利益	153,806	171,292
営業外収益		
受取利息	2,701	3,142
受取配当金	36,662	55,895
受取賃貸料	79,284	81,479
長期未回収商品券	291,425	269,173
助成金収入	910	—
持分法による投資利益	3,711	5,222
その他	36,622	44,341
営業外収益合計	451,319	459,255
営業外費用		
支払利息	97,113	106,420
減価償却費	79,918	79,918
商品券等回収損失引当金繰入額	87,102	80,636
旧商品券回収	167,515	166,555
その他	45,676	43,470
営業外費用合計	477,326	477,001
経常利益	127,799	153,546
特別利益		
貸倒引当金戻入額	40,000	40,000
投資有価証券売却益	32,117	2,287
特別利益合計	72,117	42,287
特別損失		
固定資産除却損	44,044	—
特別損失合計	44,044	—
税金等調整前四半期純利益	155,872	195,834
法人税、住民税及び事業税	25,408	27,057
法人税等調整額	4,422	14,530
法人税等合計	29,830	41,588
四半期純利益	126,041	154,245
親会社株主に帰属する四半期純利益	126,041	154,245



## (四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
四半期純利益	126,041	154,245
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	510,198	563,550
土地再評価差額金	—	△17,634
退職給付に係る調整額	△1,857	△46,902
その他の包括利益合計	508,341	499,013
四半期包括利益	634,383	653,259
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	634,383	653,259
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

## (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年11月30日)
減価償却費	586,896千円	541,407千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年3月1日 至 2024年11月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	百貨店業	ホテル業	出版業	飲食業	印刷業	計				
売上高										
(1) 外部顧客への売上高	10,201,109	872,025	389,466	254,264	184,827	11,901,692	38,473	11,940,165	－	11,940,165
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2,091	53,762	－	－	175,821	231,675	150,539	382,215	△382,215	－
計	10,203,201	925,787	389,466	254,264	360,648	12,133,368	189,013	12,322,381	△382,215	11,940,165
セグメント利益又は損失（△）	57,831	△872	4,899	16,838	40,601	119,299	10,999	130,299	△2,500	127,799

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、人材サービス業他を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失（△）の調整額△2,500千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失（△）は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間（自 2025年3月1日 至 2025年11月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	百貨店業	ホテル業	出版業	飲食業	印刷業	計				
売上高										
(1) 外部顧客への売上高	9,857,252	865,264	457,841	257,646	165,517	11,603,521	44,786	11,648,308	－	11,648,308
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,278	51,577	－	－	173,864	226,720	191,133	417,854	△417,854	－
計	9,858,531	916,842	457,841	257,646	339,381	11,830,242	235,919	12,066,162	△417,854	11,648,308
セグメント利益	81,006	4,368	5,052	7,255	32,934	130,617	26,547	157,165	△3,618	153,546

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、人材サービス業他を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△3,618千円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

前第4四半期連結会計期間より、従来「その他」に含まれていた「印刷業」について、量的な重要性が増したため報告セグメントとして記載する方法に変更しております。

なお、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分により作成したものを記載しております。

## 3. (参考) 個別店別・商品別売上高

## 【店別売上高】

(単位: 百万円, %)

店 別	期 別	前第 3 四半期累計期間 自 2024年 3月 1日 至 2024年11月30日		当第 3 四半期累計期間 自 2025年 3月 1日 至 2025年11月30日		対前年同四半期	
		金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	増減率
香 林 坊 店		16,709	59.1	16,419	58.7	△290	△1.7
富 山 店		11,587	40.9	11,536	41.3	△51	△0.4
合 計		28,297	100.0	27,955	100.0	△342	△1.2

※店別売上高は、従来の計上方法による総額売上高の金額を表示しております。

## 【商品別売上高】

(単位: 百万円, %)

商 品 別	期 別	前第３四半期累計期間 自 2024年 3月 1日 至 2024年11月30日		当第３四半期累計期間 自 2025年 3月 1日 至 2025年11月30日		対前年同四半期	
		金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	増減率
衣 料 品		7,096	25.1	6,905	24.7	△191	△2.7
身 回 品		4,308	15.2	4,029	14.4	△279	△6.5
雑 貨		6,529	23.1	6,701	24.0	172	2.6
家 庭 用 品		1,393	4.9	1,353	4.8	△40	△2.9
食 料 品		7,752	27.4	7,767	27.8	14	0.2
そ の 他		1,217	4.3	1,198	4.3	△18	△1.5
合 計		28,297	100.0	27,955	100.0	△342	△1.2

※商品別売上高は、従来の計上方法による総額売上高の金額を表示しております。